
© Fakulta ekonomicko-správní Oponentský posudek diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
1
8
 1

6
:3

8
 

Oponentský posudek diplomové práce 

Student:  Bc. Tereza Gazdíková 

Číslo studenta:  E15975 

Název diplomové práce:  Platnost Phillipsovy křivky v podmínkách ČR a její vztah k podnikatelskému prostředí 

Cíl práce: Cílem práce je na základě analýzy vývoje nezaměstnanosti a míry inflace a jejich 

vzájemného vztahu zhodnotit vliv těchto veličin na podnikatelské prostředí. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Oponentský posudek diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala diplomovou práci na téma „Platnost Phillipsovy křivky v podmínkách ČR a její vztah 

k podnikatelskému prostředí“. Jejím cílem bylo na základě analýzy vývoje nezaměstnanosti a míry inflace a jejich 

vzájemného vztahu zhodnotit vliv těchto veličin na podnikatelské prostředí. Práce je rozdělena do šesti kapitol, 

které na sebe logicky navazují. První kapitola je věnována inflaci, druhá rozpracovává nezaměstnanost a třetí 

kapitola se zabývá jejich vzájemným vztahem. Ve čtvrté kapitole studentka zpracovala rešerši současného stavu 

platnosti Phillipsovy křivky. Pátá kapitola obsahuje analýzu jednotlivých veličin a zhodnocení jejich vlivu na 

podnikatelské prostředí v ČR. V šesté kapitole studentka představila návrhy na doporučení a shrnutí výsledků 

práce. 

Samotnému zpracování práce bych vytkla především formální úpravu (velikost názvů kapitol a subkapitol, rovněž 

velikost názvů grafického aparátu i jejich zarovnání, včetně vzhledu uváděných zdrojů, rozdílný typ písma u grafů 

vlastního zpracování, chybějící odsazování sloupců, samohlásky na konci řádků, forma textu práce v první osobě 

množného čísla a další). Na zpracované rešerši ve čtvrté kapitole oceňuji, že studentka pracovala s poměrně 

značným množstvím zahraniční literatury, nicméně se domnívám, že tyto informace měly být přeloženy do 

českého jazyka a dále zpracovány v práci. Studentka předkládá v této části práce doslovné citace, které zůstaly 

nepřeložené, společně s cizojazyčnými popisky grafů. 

Po obsahové stránce je práce vyhovující. Studentka pracovala s řadou relevantních a aktuálních zdrojů a dat, ze 

kterých byla provedena korelační a regresní analýza u zkoumaných proměnných a na základě analýz byly 

vypracovány závěry a doporučení.  

Stanovený cíl práce byl naplněn a práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na str. 86 uvádíte, že platnost Phillipsovy křivky nebyla v podmínkách ČR potvrzena. Domníváte se, že 

pokud by došlo k nějakým změnám v české ekonomice, bylo by možné platnost Phillipsovy křivky potvrdit? 

Pokud ano, k jakým změnám by muselo dojít? 

 

2. Jakým způsobem ovlivnila míra nezaměstnanosti tempo růstu HDP v roce 2017 v ČR? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 24.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


